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DEN ÄKTA PÄLSENS comeback till toppmodet syntes i 
modeuppvisningar i början av 2025, men gatumodets 
förtjusning i päls överraskade till och med oss som är 
verksamma inom näringen.

NU NÄR ÅRSBERÄTTELSEN skrivs och kölden biter syns 
äkta päls och även fluffiga fuskpälsjackor av plast överallt 
i gatubilden i huvudstadsregionen. Medierna skriver att 
äkta pälsplagg i gott skick blir slutsålda nästan genast i 
second hand-butiker. Det vimlar av päls på Instagram. 
Mode kan verkligen förändras och det är fint. Vi tror på 
en positiv portteori. Vi tror också att en betydande del 
av dem som använder fluffiga plastkläder övergår till äkta 
päls på grund av dess unika värmeegenskaper och håll-
barhet. Det viktigaste är den kulturella förändringen från 
en tid av skenheligt fördömande till ansvarsfull valfrihet 
– man får åter ha på sig vad man vill.

FÖRUTOM MODET KOM det också från pälsmarknaden i 
slutet av 2025 signaler på att marknaden börjar återhämta 
sig när de gamla skinnlagren minskar. Våra företagare och 
alla aktörer i branschen väntar på att priserna och försälj-
ningsprocenten ökar i auktionerna under perioden 2026.

MED TANKE PÅ intressebevakning har vi åter haft fullt upp 
under det gångna året. På bordet finns fortfarande alla 
frågor som har en central inverkan på vår näring: förord-
ningen om pälsdjur i Finland, Europeiska unionens för-
ordning om främmande arter, dvs IAS-förordningen, och 
ansökan om dispens för att fortsätta med minkuppföd-
ning samt medborgarinitiativen i riksdagen och EU-med-
borgarinitiativet. 

VI HOPPADES ATT den nya förordningen om pälsdjur 
skulle ha godkänts av statsrådet under verksamhets-
året 2025, men processen för färdigställande drog ut på 
tiden vid ministeriet, då utkastet till förordning innehöll 
över hundra utlåtanden. I en del utlåtanden krävdes att 
näringen ska förbjudas, och den nya förordningen ansågs 

vara onödig. Sådana utlåtanden underskattar kärnan i 
den demokratiska lagstiftningsprocessen och represen-
terar en så kallad nollställningskultur. FIFUR, företagarna i 
vår näring och andra branscher inom primärproduktionen 
däremot anser att det är bra om förordningen godkänns i 
ungefär samma form som den presenterats.  

KRAVEN ÄR HÅRDA i den nya förordningen om pälsdjur: 
Finland kommer att ha de globalt största djurutrymmena 
inom pälsvärlden och moderniseringarna kostar inom ra-
men för övergångstiderna cirka 350 miljoner euro. Det är 
inte fråga om småsaker, såsom kritikerna underskattar, 
utan om betydande förändringar i pälsdjurens välfärd som 
redan övervakas noggrant och befinner sig på en hög 
nivå. Vi hoppas att vi från och med början av 2027 har i 
kraft en ny förordning och att företagarna får en förutsäg-
bar lagstiftningsmiljö. Nu när den finländska samhällse-
konomin har stora svårigheter behövs varje företagare 
och arbetsplats inom exportbranschen.

JAG ÖNSKAR ER trevliga lässtunder med  
årsberättelsen och bokslutet. 

JAG VILL TACKA alla våra produ-
center och folket inom näring-
en för det gångna verksam-
hetsåret!

Äkta päls gjorde  
comeback i gatumodet  
– stora frågor fortsätter  
i intressebevakningen

Marja Tiura 
verksamhetsledare  
FIFUR
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Producenternas 
välbefinnande, 

ekonomi  
och miljö
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FIFURS REPRESENTANTER ORDNADE skräddarsydd eko-
nomisk rådgivning för medlemsföretagare eftersom 
marknadssituationen fortfarande var delvis utmanande. 
I minkverksamheten var försäljningsprocenten och ge-
nomsnittspriserna under verksamhetsåret i genomsnitt 
lönsamma, i fråga om långhåriga pälsdjur var den genom-
snittliga prisnivån fortfarande otillfredsställande förutom 
för vissa skinntyper. 

I BÖRJAN AV året var huvudprioriteringarna i fråga om 
producenternas välbefinnande och rådgivning ordnande 
av biosäkerhetsutbildning och tentor som lagts till i certi-
fieringskraven. Biosäkerhetsförordningen för pälsfarmer 
som stiftades 2024 och biosäkerhetsutbildning för certi-
fiering som överskrider myndighetskraven togs positivt 
emot bland företagarna, då fågelskyddet bidrar till allmän 
frid på farmerna och i djurhållningen (Pälstidskrift 1/2025: 
Nyttan med pälsfarmernas fågelskydd överraskade).

ANSÖKAN OM BEHOVSPRÖVADE ersättningar för förlust 
och avbrott i produktionen enligt lagen om djursjukdomar 
fortsatte under verksamhetsåret för 71 fågelinfluensa-
farmer som omfattades av statens tvångsmedel under 
2023–2024. I fråga om upprättande av ansökningar om 
ersättningar gavs producenterna hjälp både i att göra 
ansökningar och begäranden om omprövning. Det läm-
nades in nästan 20 ansökningar om servicesedlar för 
mentalt stöd (terapi- och psykologbesök) som gäller pro-
ducenternas ork. Servicesedlarna beviljas av LPA. Man 
beslutade att anslag som reserverats för sedlar och inte 
använts ska användas till att ordna en friskvårdsdag för 
producenterna tillsammans med LPA. Friskvårdsdagen 
ordnades i september vid Härmän Kuntokeskus och cir-

Producenternas välbefin-
nande, ekonomi och miljö
Producenternas fysiska, psykiska och ekonomiska välbefinnande tryggar pälsnäringens 
kontinuitet. FIFUR främjar välbefinnandet hos producenter som hör till dess medlems-
föreningar genom att erbjuda tjänster som främjar producenternas psykiska, fysiska och 
ekonomiska välbefinnande.

ka 70 producenter deltog. Psykologer som specialiserar 
sig i frågor som gäller arbetshälsa höll presentationer på 
svensk- och finskspråkiga sammankomster och sport-
journalist Kaj Kunnas höll en allmän peppning.

EUROPEISKA UNIONENS PROCESS för främmande arter 
(IAS) inleddes i fråga om minkproduktion under verksam-
hetsåret, när EU i juni fattade beslutet om att lägga till 
mink på förteckningen över invasiva främmande arter.  
Finland har meddelat att det ska ansöka om dispens för 
minkuppfödning, liksom även de övriga betydande pro-
ducentländerna i EU. I anknytning till dispensprocessen 
fick producenterna handledning i hur uppgifter ska föras 
in i djurhållar- och djurhållningsplatsregistret och även i 
frågor som gäller anskaffning av avelsdjur. Under verk-
samhetsåret utarbetades anvisningar för utländska pro-
ducenter, om de planerar överföring av produktionen till 
Finland.  

PRODUCENTERNAS AVBYTARSYSTEM FUNGERADE enligt 
de föregående åren och nästan alla producenter som har 
rätt att ta ut semester utnyttjade sin rätt till det. Näringens 
representanter deltog i K. H. Renlunds museums projekt 
för pälsdjursuppfödning i Karleby. I projektet dokumen-
teras näringens historia och nutid.

BYARUNDOR ORDNADES I oktober i samarbete med med-
lemsföreningarna. Över 250 producenter deltog på mö-
tena.  Dessutom ordnade FIFUR under verksamhetsåret 
fyra ”producenternas frågestunder” om aktuella teman 
i Teams. På frågestunderna deltog tiotals företagare åt 
gången, som mest över hundra.
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En välmående 
miljö
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PÅ MÖTEN SOM ordnades tillsammans med NTM-inspek-
tionspersonerna gick man igenom resultaten av inspek-
tionsbesöken och förslag till korrigering av brister som 
observerats. Likaså gick man igenom farmspecifika utma-
ningar som kommit fram på farmerna till exempel i fråga 
om flugbekämpning, liksom även frågor som gäller be-
kämpning av skadedjur och fåglar. På mötena behand-
lades också projekt som handlar om förnybar energi och 
pälsbranschen, varav solenergi blev det viktigaste pro-
jektet under verksamhetsåret. 

MILJÖARBETSGRUPPEN GICK NOGGRANT igenom den 
nya fosforförordningen inklusive dess övergångstider 
och man utredde vilka praktiska konsekvenser den har 
för pälsfarmerna. De mest utmanande punkterna gäller 
framtidens gödselspridningsarealer som i stor utsträck-
ning bestäms enligt den fastställda lösligheten i fosfor i 
pälsdjursspillning. Representanter för näringen deltog 
aktivt också i regionala planeringsgrupper för vattenvård 
som sammankallades av NTM-centralen. 

En välmående miljö

I FRÅGOR SOM gäller miljön och i utarbetande av till-
ståndsansökningar har medlemmarna fortfarande tillgång 
till en finskspråkig och en svenskspråkig expert som kän-
ner väl till såväl pälsnäringen som miljöfrågor samt frågor 
som gäller tillståndsansökningar. 

MILJÖKOMMITTÉN OCH KOMMITTÉN för producenternas 
välfärd och ekonomi slogs samman under året och den 
nya kommittén för producenternas välfärd, ekonomi och 
miljö sammanträdde en gång under året. Mikael Knuts 
är kommitténs ordförande och Hannu Kärjä och Steven 
Frostdahl turas om vartannat år som sekreterare.

Att ta hand om miljön är en synlig del av en ansvarsfull pälsproduktion. Under verksam-
hetsåret fokuserade man i fråga om miljöfrågor främst på att sköta aktuella frågor som 
uppstod. Utöver farmbesöken genomfördes rådgivning i miljöfrågor också elektroniskt 
och med hjälp av distansmöten.
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Djurvälfärd och 
farmcertifiering
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Pälsdjur är produktionsdjur, vars välfärd är en källa till stolthet för producenterna. Välmå-
ende djur ger det bästa möjliga arbetsresultatet och säkrar arbetsro för producenten.

DJURVÄLFÄRDEN OCH FIFURS farmcertifieringssystem 
övervakas och utvecklas av Djurens välfärds- och cer-
tifieringskommitté som har utsetts för detta syfte. Kom-
mittén har både producent- och sakkunnigmedlemmar. 
FIFURs styrelsemedlem Jouni Koskinen är ordförande för 
kommittén och FIFURs fältchef Hannu Kärjä är sekrete-
rare. Under räkenskapsperioden höll kommittén sex or-
dinarie möten.

ETT VIKTIGT MÅL för näringen är att ständigt förbättra re-
sultaten av EU-djurskyddskontrollerna. Livsmedelsverket 
publicerade 2.7.2025 resultaten av inspektioner av dju-
rens välfärd som genomfördes 2024.

Djurvälfärd och  
farmcertifiering

UNDER 2024 BESTÄMDES det att 427 produktionsdjur-
gårdar ska omfattas av urvalsbaserade inspektioner av 
djurens välfärd. Broilergårdar betonades i övervakning-
en. Under 2024 omfattades inga pälsfarmer av dessa in-
spektioner, eftersom pälsfarmerna omfattades av mycket 
annan myndighetsövervakning på grund av djursjukdo-
mar. Livsmedelsverkets sammanfattning av inspektio-
nerna finns på följande sida:

Urvalsbaserade inspektioner 2024
- Livsmedelsverket 
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UNDER VÅREN 2025 bestämde Livsmedelsverket om ett 
inspektionsbesök på alla verksamma pälsfarmer. I inspek-
tionerna kontrollerades de krav på sjukdomsskydd som 
fastställs i förordningen om biosäkerhet. 

PRODUCENTERNA INSTRUERADES EFFEKTIVISERAT un-
der verksamhetsåret via olika kommunikationskanaler. 

FIFUR REPRESENTERADES I delegationen för animalie-
produktionsdjurens välbefinnande som är verksam i an-
slutning till jord- och skogsbruksministeriet. FIFUR re-
presenteras av rådgivande veterinär Johanna Korpela. 
Delegationens verksamhetsperiod löpte ut 15.7.2025.  

Antalet certifierade farmer 

UNDER 2025 INGICK 297 företag i FIFURs farmcertifie-
ringssystem, vilket är 89 procent av alla medlemsfarmer. 
Antalet certifierade medlemsfarmer har sjunkit något jäm-
fört med föregående räkenskapsperiod. Djurartsspecifikt 
hade nästan 100 procent av rävproduktionen och 100 
procent av finnsjubbproduktionen certifierats. Av mink-
produktionen hade 84 procent certifierats.

Genomförande av auditeringar av farmer 

I BÖRJAN AV 2025 övergick auditeringar som hör till farm-
certifieringssystemet från Kannus forskningsgård Luova 
Ab till Baltic Control. Auditörerna genomförde som van-
ligt under arbetsdagen både auditeringar av farmcertifie-
ringskraven och WelFur-utvärderingar. Alla utvärderingar 
genomfördes som fysiska besök på farmerna, och mycket 
noggrann biosäkerhetspraxis iakttogs. WelFur-rådgiv-
ning i anknytning till certifieringssystemet effektivisera-
des under verksamhetsåret. De BMI-rundor som hör till 
certifieringssystemet genomfördes i november främst av 
FIFURs egen personal.

Uppdateringar av  
farmcertifieringskriterierna

FIFURS STYRELSE GODKÄNDE i maj 2025 Djurens väl-
färds- och certifieringskommitténs förslag till farmcer-
tifieringskriterier som ska uppdateras. Med ändringarna 
kompletterades och specificerades de befintliga kraven 
på biosäkerhet. Kriterier som gäller förvaringsplatser för 
foder ändrades så att de kan auditeras under varje ut-

värderingsperiod i stället för de tidigare sommar- eller 
vinterperioderna. Ändringarna trädde i kraft 1.9.2025.

ALLA VERKSAMMA FARMER genomförde i januari–februa-
ri 2025 en biosäkerhetstenta som är obligatorisk för cer-
tifierade farmer. I april 2025 ordnades för producenter ett 
informationsmöte via Teams, där vi gick igenom kraven 
i den så kallade förordningen om biosäkerhet och infor-
merade om aktuella myndighetsinspektioner. 

Skinnutställning och öppet hus hos Furfix 
fick positiv feedback, topplistan på paus 

I FEBRUARI 2025 genomförde FIFURs medlemsföreningar 
och Furfix Oy PSTK:s och SÖP:s gemensamma skinnut-
ställning samt öppet hus hos Furfix i Kaustby.  Kollek-
tivutställningen samlade både producenter och intres-
sentgrupper för en dag, hade över 500 besökare och 
fick mycket positiv feedback. I utställningen fanns ock-
så minkpäls från danska producenter.

UNDER HÖSTEN 2025 gjordes ingen topplista. Orsaken 
var de efterdyningar som fågelinfluensasituationen orsa-
kade inklusive bestämmelserna om att avliva djur, vilket 
skulle ha påverkat sorterings- och valpresultatuppgif-
terna för skinnen från farmer som är med på topplistan.  

Delegationen för animalieproduktionsdjurens väl
befinnande – Jord- och skogsbruksministeriet

Övervakning av fågelinfluensa och corona i pälsfar-
mer (från och med 2025) - Livsmedelsverket
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https://mmm.fi/tuotantoelainten-hyvinvoinnin-neuvottelukunta?p_p_id=com_liferay_journal_content_web_portlet_JournalContentPortlet_INSTANCE_63MLxQzpkTLm&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&_com_liferay_journal_content_web_portlet_JournalContentPortlet_INSTANCE_63MLxQzpkTLm_languageId=sv_SE
https://mmm.fi/tuotantoelainten-hyvinvoinnin-neuvottelukunta?p_p_id=com_liferay_journal_content_web_portlet_JournalContentPortlet_INSTANCE_63MLxQzpkTLm&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&_com_liferay_journal_content_web_portlet_JournalContentPortlet_INSTANCE_63MLxQzpkTLm_languageId=sv_SE
https://mmm.fi/tuotantoelainten-hyvinvoinnin-neuvottelukunta?p_p_id=com_liferay_journal_content_web_portlet_JournalContentPortlet_INSTANCE_63MLxQzpkTLm&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&_com_liferay_journal_content_web_portlet_JournalContentPortlet_INSTANCE_63MLxQzpkTLm_languageId=sv_SE
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhalsa-och-sjukdomar2/djursjukdomar/palsdjur/overvakning-av-fagelinfluensa-och-corona-i-palsfarmer-2025/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhalsa-och-sjukdomar2/djursjukdomar/palsdjur/overvakning-av-fagelinfluensa-och-corona-i-palsfarmer-2025/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhalsa-och-sjukdomar2/djursjukdomar/palsdjur/overvakning-av-fagelinfluensa-och-corona-i-palsfarmer-2025/
https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elainten-terveys-ja-elaintaudit/elaintaudit/turkiselaimet/lintuinfluenssa--ja-koronaseuranta-turkistarhoilla-2025/


UNDER 2025 FOKUSERADE veterinärvårdsarbetet fortfa-
rande på förebyggande åtgärder. Producentrådgivningen 
fortsatte om biosäkerhet och fågelskydd på pälsfarmer 
som anknyter till det praktiska genomförandet av kra-
ven i förordningen. Under året fortsatte producenterna 
att genomföra aktiva åtgärder för att bekämpa sjukdomar 
på farmerna för att förebygga zoonosrisker och sjukdo-
mar, enligt särdragen för olika produktionsperioder och 
arbetsskeden. 

FRÅN OCH MED 2025 har övervakningen av fågelinfluensa 
och corona på pälsfarmer utgått från att pälsproducenter-
na gör en anmälan som förutsätts i lagen om djursjukdo-
mar till kommunalveterinären eller Livsmedelsverket alltid 
när det förekommer onormal dödlighet eller symtom bland 
djuren på farmen eller om det annars finns anledning att 
misstänka fågelinfluensa- eller coronasmitta. Därmed kan 
tjänsteveterinären bedöma situationen och ta misstan-
keprover som sedan undersöks för fågelinfluensa eller 
corona i Livsmedelsverkets laboratorium.

UNDER 2025 FÖLJDE Livsmedelsverket upp prevalensen 
av fågelinfluensa och samtidigt coronaviruset hos alla 
minkar, rävar och finnsjubb som sändes till undersök-
ningar av sjukdomsorsaken. Alla resultat var negativa. 

UPPFÖLJNINGEN FORTSÄTTER TILLS vidare och gäller alla 
pälsfarmer. Livsmedelsverket har skickat instruktioner 

Djurens hälsosituation och observerade sjukdomar låg i det stora hela på samma nivå 
som under de föregående åren. 

om uppföljning till producenterna. Regionförvaltnings-
verket eller kommunalveterinären ger mer information.

UNDER SOMMAREN 2025 var åter endast ett botulism-
vaccin från Kina tillgängligt för minkar på grund av le-
verantörsproblem, och FIFUR ansökte om och fick ett 
tillfälligt användningstillstånd för vaccinet i Finland. För 
närvarande arbetar i FIFUR två veterinärer som hjälper 
producenterna i problem som gäller djurhälsa och i att 
förebygga problemen. Under verksamhetsåret satte sig 
veterinärerna in i att utreda orsaker till sjukdomar som 
förekommer hos djur och arbetade för att säkerställa till-
gången till djurmediciner som är lämpliga för pälsdjur. 
Under verksamhetsåret ordnades gemensamma möten 
för Livsmedelsverkets och Regionförvaltningsverkets ve-
terinärer för att gå igenom aktuella frågor.

Fureva-hälsovårdssystemet

STRAX UNDER 100 producenter är med i Fureva-hälso-
vårdssystemet. Förbundet administrerar, förvaltar och 
utvecklar det befintliga systemet. Syftet är att man i 
framtiden ska kunna utnyttja resultaten av WelFur-ut-
värderingarna vid utvecklingen av hälsovårdssystemet 
både på farmnivå och i övergripande i frågor som gäller 
pälsdjurens hälsa och välfärd.

Djurhälsa
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UNDER 2025 FOKUSERADE FIFURs forsknings- och ut-
vecklingsverksamhet på att upprätthålla en lägesbild av 
biosäkerhet och zoonosbekämpning och på den obliga-
toriska biosäkerhetsutbildning som lagts till i certifie-
ringen.

FIFUR SATSADE UNDER 2025 i stor omfattning på att ut-
veckla pälsfarmernas biosäkerhet. Pälsfarmernas biosä-
kerhetskrav preciserades i jord- och skogsbruksminis-
teriets biosäkerhetsförordning för pälsfarmer (14/2024) 
som trädde i kraft i januari 2024. Efter att förordningen 
trädde i kraft tog FIFUR beslutet om att lägga till obli-
gatoriska biosäkerhetsutbildningar som ska tenteras för 
alla farmer som omfattas av FIFUR-certifieringen. Utbild-
ningar och tentor som ordnades fysiskt eller på distans 
ordnades i början av 2025.

UNDER 2025 FORTSATTE också BMI-projektet för blårä-
var som finansierades av pälsbranschen. Under 2025 
fortsatte utvecklingen av själva BMI-metoden och BMI- 

Utnyttjande av befintlig information och inhämtande av information genom forskning 
möjliggör utveckling av pälsnäringen samt dess konkurrenskraft och framgång. FIFUR 
utnyttjar och delar information, söker nätverk, ingår partnerskap samt inleder och koor-
dinerar undersökningsprojekt för att skaffa ny, tillförlitlig och vetenskapligt utforskad in-
formation som tjänar näringen.  

mätanordningen samt effektiviserades producentrådgiv-
ning som gäller hantering av BMI. 

UTÖVER OVAN NÄMNDA genomförde intressebolaget 
Kannus forskningsgård Luova Ab projektet för effektiv 
återvinning av rävspillning och möjligheterna med torröt-
ning (Tehoa ketunlannan kierrätykseen & kuivamädätyk-
sen mahdollisuudet) som undersökte effektivisering av 
utnyttjandet av spillning och finansierades ur Försöks-
programmet för återvinning av näringsämnen. Dessutom 
genomfördes projektet Ketutus kasvuksi, vars syfte var 
att producera helheter som förbättrar pälsproducenter-
nas välbefinnande.

UNDER VERKSAMHETSÅRET ÖVERFÖRDES 
FIFURs forskningsdatabas, som innehåll-
er över 3 500 undersökningar om pälsnä-
ringen och pälsdjurens välfärd, till en ny 
nätverksmiljö som en del av uppdatering-
en av FIFURs webbplats.

Forskning
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FÖRBUNDETS ACKREDITERADE LABORATORIUM Fevia Fin 
Lab Oy Ab (T074) stöder djurvälfärd genom sin verksam-
het. Laboratoriet har ett kvalitetssystem som följer stan-
darden EN ISO/IEC 17025:2017 och som har utvärderats 
av FINAS och konstaterats vara pålitligt.

LIVSMEDELSVERKET HAR UTSETT Fevia Lab till ett labo-
ratorium för egenkontroll enligt den gällande lagen om 
djursjukdomar (76/2021) och foderlagen (1263/2020). 
Laboratoriet fungerar som ett laboratorium för egenkon-
troll för foderblandningsanläggningar. Laboratoriet gör 
analyser av djurfoder, slaktbiprodukter och andra råva-
ror för foderproduktionen samt undersöker salmonella i 
avföringsprov från djur och miljöhygienprov. Fevia Lab är 
Sikavas samarbetslaboratorium under 2026–2027.

LABORATORIET HAR UNDER året fått positiv feedback för 
snabb och högklassig service. 

FIFUR ÄR VETERINÄRVERKSAMHETENS största kund och 
den största delen av de tjänster som produceras är med-
lemstjänster som subventionerats för producenter, dvs. 
sjukdoms- och rådgivningsbesök på farmer samt distans-
rådgivning. Under det gånga året utgjorde fågelinfluensan 
en stor riskfaktor för pälsdjurens hälsa. Andra delområ-
den inom veterinärverksamhet har varit bekämpning av 
plasmacytos, konsulttjänster samt stöd till forskning och 
kommittéerna.

FEVIA LAB FUNGERAR som en läkemedelspartiaffär som 
godkänts av Fimea och säkerställer att vacciner är till-
gängliga för inhemska pälsdjur. I plasmacytostestning 
betjänar Fevia Lab också producenter i EU-området.

UNDER RÄKENSKAPSPERIODEN HADE Fevia Lab personal 
som motsvarade fyra årsverken. Laboratoriets styrelse 
sammanträdde fyra gånger under räkenskapsperioden.

Laboratorieverksamhet
Bra kost och förebyggande av sjukdomar, snabb och exakt identifiering av dem och rätt 
medicinering är nödvändiga för pälsdjursuppfödning. FIFUR främjar djur-, närings- och 
miljöhälsa genom att erbjuda laboratorie- och veterinärvårdstjänster som har utvecklats 
för branschens behov.

13FIFUR  |  Årsberättelse 2025

LABORATORIEVERKSAMHET



Intresse
bevakning

14FIFUR  |  Årsberättelse 2025



Intressebevakning
Arbete för att säkerställa kontinuitet 

MAN LYSSNAR PÅ oss aktivt i politiska beslut som påver-
kar branschen och i lagstiftningen, och FIFURs effek-
tivitet och anseende bland politiska beslutsfattare har 
traditionellt varit bra. Pälsnäringen nämns två gånger i 
statsminister Petteri Orpos regeringsprogram. FIFUR an-
ser att dessa omnämnanden är bra för branschen och 
att de för sin del vittnar om en framgångsrik intresse-
bevakning.

”Regeringen erkänner betydelsen av och de särskilda 
utmaningarna för den finländska primärproduktionen, 
såsom djuruppfödningen, rennäringen, päls- och träd-
gårdsbranschen och plantproduktionen.” 

”Kvalitetssystemen inom pälsbranschen utvecklas 
tillsammans med branschen.” 

(Källa: Petteri Orpos regeringsprogram Ett starkt och engage-
rat Finland https://valtioneuvosto.fi/sv/regeringar/regerings-
programmet#/

Pälsnäringen och FIFUR som dess representant deltar i stor omfattning i centrala forum 
för påverkan i Finland, EU och mer övergripande på den internationella nivån. 

VAD GÄLLER LAGSTIFTNING har FIFUR ansett att det är 
viktigt att lagen om djurvälfärd och den reviderade päls-
förordningen ska träda i kraft. Lagen om djurvälfärd, som 
har förberetts i över tio år, trädde i kraft i början av 2024. 
Också i fråga om pälsförordningen framskred berednings-
arbetet på jord- och skogsbruksministeriet under 2025 
och ministeriet sände utkastet till förordning på en offent-
lig remiss som slutade i augusti 2025. Organisationer och 
privatpersoner gav över hundra utlåtanden till utkastet 
till förordning. FIFUR ansåg i sitt utlåtande att utkastet 
till förordning kan godkännas, även om den ställer stora 
krav på företagarna inom ramen för övergångstiderna. På 
grund av det stora antalet utlåtanden pågår arbetet med 
förordningen fortfarande när årsberättelsen skrivs i bör-
jan av 2026. FIFUR anser att det är viktigt att förordning-
en godkänns och att den träder i kraft senast i början av 
2027. Behandlingen av medborgarinitiativet ”Siirtymä tur-
kistarhattomaan Suomeen” (En övergång till ett Finland 
utan pälsfarmer) som kräver förbud av pälsdjursuppföd-
ning har fortsatt med höranden i utskotten under 2025.
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FIFUR KONSTATERADE I sitt meddelande om medborga-
rinitiativet att ”initiativets syfte strider mot näringsfriheten 
som garanteras i Finlands grundlag, det är lagstiftnings-
mässigt oklart hur det ska genomföras, och FIFUR tror inte 
att initiativet godkänns. Kravet på att förbjuda branschen 
strider också mot skrivningarna i statsminister Petteri  
Orpos regeringsprogram.”

UNDER VERKSAMHETSÅRET 2025 svarade FIFUR på ota-
liga begäranden om utlåtanden som gäller andra lagstift-
ningsprojekt. Dessutom skötte FIFUR tillsammans med 
en advokatbyrå medlemsfarmernas intressebevakning 
i skadeståndsprocesser för farmer som hade beordrats 
att avliva djur på grund av fågelinfluensan och i andra 
lagstiftningsfrågor.

UNDER VERKSAMHETSÅRET ORDNADE FIFUR aktivt in-
tressentgruppmöten och -kommunikation om pälsnäring-
ens marknadssituation och frågor som gäller företagare. 

UNDER 2025 VAR det liksom tidigare fortfarande viktigt 
att utföra intressebevakning inom Europeiska unionen, 
eftersom det i EU pågår en beredning av en lag om djur-
välfärd och många andra lagstiftningsprojekt som påver-
kar branscherna inom primärproduktionen. FIFUR utövar 
intressebevakning på EU-nivån och globalt i samarbete 
med Fur Europe och International Fur Federation (IFF) 
samt med Copa-Cogecas och MTK:s kontor i Bryssel. Un-
der verksamhetsåret fortsatte FIFUR som en registrerad 
aktör i EU:s öppenhetsregister, varvid FIFUR också kan 
lämna sina utlåtanden om EU:s projekt.

PÅ EU-NIVÅN HÖLL det beslut om att minkar ska läggas 
till på förteckningen över invasiva främmande arter som 
fattades 20.6.2025 och förberedelser som gäller ansö-
kan om dispens för minkuppfödning intressebevakning-
en sysselsatt. Finland har meddelat att det ska ansöka 
om dispens för minkuppfödning, liksom även de övriga 
betydande minkproducentländerna i EU. De nationella 
dispenserna för minkuppfödning ska ha godkänts i bör-
jan av augusti 2027.

ÄVEN EU-MEDBORGARINITIATIVET SOM kräver att päls-
djursuppfödning och pälshandel ska förbjudas krävde 
intressebevakning. Europeiska kommissionen ordnade 
i september 2025 workshoppar om initiativet och utveck-
ling av pälsdjurens välfärd i Bryssel. Även FIFURs repre-
sentanter deltog i dem som inbjudna.

SÅSOM FIFUR REDAN har konstaterat tidigare tror det 
inte på att EU-medborgarinitiativet godkänns. Enligt ett 
oberoende juridiskt utlåtande som Fur Europe beställde 
strider initiativet mot EU:s fyra friheter och EU-fördra-
get om verksamhet samt också mot EU:s handelsavtal.  

EU har aldrig under hela sin historia förbjudit någon laglig 
bransch i medlemsländerna med övernationella beslut. 
Initiativets krav på förbud mot uppfödning och handel 
skulle flytta verksamheten till länder utanför EU och skulle 
leda till ett enormt ersättningsansvar för företagen inom 
EU:s pälssektor.

KOMMISSIONENS FÖRSLAG SOM gäller medborgarinitia-
tivet ska bli färdigt under våren 2026. Efter det överförs 
behandlingen av ärendet till medlemsländernas och Eu-
ropaparlamentets förhandlingar som kan pågå i 1,5–2 år, 
dvs. det slutliga svaret på medborgarinitiativet fås under 
2028/2029. Det är sannolikt att EU ställer en del ytter-
ligare krav på pälsdjurshållningen, men branschen eller 
pälshandeln förbjuds inte såsom kritiska intressentgrup-
per har krävt. 

I FINLAND TRÄDDE lagen om öppenhetsregistret i kraft 
1.1.2024 och under 2025 rapporterade FIFUR till öppen-
hetsregistret verksamhetsanmälningar om den påver-
kanskommunikation som föreningen har genomfört en-
ligt tidsfristerna.

Acceptansen ökade något  
i en befolkningsundersökning

FIFUR FORTSATTE SITT systematiska arbete för att främ-
ja acceptansen av pälsnäringen under verksamhetsåret. 
FIFUR mäter regelbundet stödet för certifierad pälsdjurs-
uppfödning med befolkningsundersökningar som ge-
nomförs av oberoende undersökningsföretag. Huvud-
frågan har haft samma formulering under flera år, vilket 
möjliggör god jämförbarhet. Under 2009–2025 har stödet 
för certifierad, inhemsk pälsdjursuppfödning i befolkning-
sundersökningar som beställts av FIFUR varierat mellan 
39–65 procent (de som förhåller sig positivt eller mycket 
positivt). Resultaten av befolkningsundersökningen och 
stödprocenten på lång sikt vittnar allmänt om att man 
har lyckats med intressebevakningen och FIFURs kom-
munikation. 

I EN BEFOLKNINGSUNDERSÖKNING som utfördes i mars 
2025 av Taloustutkimus på uppdrag av FIFUR ökade ac-
ceptansen av pälsnäringen till 40 procent (de som förhål-
ler sig positivt och mycket positivt, motsvarande resultat 
39 procent i Taloustutkimus 3/2024). I befolkningsun-
dersökningen 2023 uppgick stödet (de som förhåller sig 
mycket och rätt positivt) till 46 procent och under 2022 
till 50 procent. 

DET ÄR UPPENBART att resultaten av befolkningsunder-
sökningen 2025 fortfarande i viss mån påverkades av 
mediebevakningen av fågelinfluensafallen på pälsfarmer 
och avlivningar av djur under 2023 och i början av 2024.
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I HISTORIEN AV de befolkningsundersökningar som FI-
FUR har beställt kan man se att stödet för näringen har 
varit som störst efter de år när den cykliska pälsbrans-
chen har haft sina största exportinkomster. När däremot 
branschens exportinkomster har varit mindre på grund 
av konjunkturerna eller externa marknadsstörningar har 
också stödet varit mindre i befolkningsundersökningarna.

Samarbete med modebranschen  
och tillverkare 

PERIODEN 2025 MEDFÖRDE positiva vindar för marknads-
situationen för päls. Utvecklingen kan tolkas entydigt ge-
nom att konstatera att päls har kommit på modet. Detta 
syns såväl i gatubilden som på catwalks. Många inter-
nationella modevarumärken har tagit med päls i deras 
kollektioner. Det är förståeligt att allt pälsmaterial som 
används inte är äkta uppfödd eller naturlig päls. Olika får-
typer och konstgjorda material används mycket. Många 
är emellertid intresserade av pälsens egenskaper och 
struktur. Gatubilden präglas också av en mångfald av 
gamla second hand-pälsar som man ser särskilt på unga 
under 20 år. Denna trend stöder och sänker för sin del 
tröskeln för användning av päls också i andra åldersklas-
ser. Pälsens användarkomfort i varierande väderförhål-
landen har uppenbart ökat dess användning. Under verk-
samhetsåret gjorde pälsen en comeback i rampljuset.

DISKUSSIONEN OM ANSVARSFULLHET i klädindustrin och 
den ständiga ökningen av second hand-handeln bidrog 
för sin del till trenden för återanvändning och moderni-
sering av gamla pälsar. Trenden förutspås fortsätta, både 
i hemlandet och på den internationella marknaden. En-
skilda pälshandlare har fortfarande haft en bra syssel-
sättning. I Finland har till exempel vändbara jackor som 
bearbetats av kundens gamla päls och pälsfodrade kap-
por fyllt en marknadsnisch.

VERKSAMHETEN I SAGA Furs Creative Hub fortsatte ak-
tivt under 2025. Auktionskunderna är stamgäster och de 
vill regelbundet bekanta sig med både demonstrationer 
av den nyaste tekniken och arkivets skatter. Också an-
dra intressentgrupper till näringen, såsom politiker och 
pälsproducenter, har varit väl representerade i besöks-
grupperna. Under rapporteringsperioden kom man också 
i gång med att ordna pälsteknikkurser och workshoppar 
för designers inom branschen. Utställningslokalerna och 
arbetslokalerna i ateljén fick beröm av kursdeltagarna och 
besökarna. Lokalerna uppfyller utmärkt både FIFURs och 
Saga Furs olika intressentgruppers behov.

SAGA FURS CREATIVE Hub-teamets nära samarbete med 
intressentgrupper ger resultat och stärker hela näringens 
värdekedja. Kompetens i ansvarsfullhet och spårbarhet 
tar diskussionen om pälsarnas acceptabilitet till en ny 
nivå. Internationella modeaktörer, såsom LVMH Group, 
litar starkt på den finländska pälskompetensen. Saga Furs 
har satsat på förvärv av nya kunder och samarbete med 
läroanstalter genom två separata projekt. Aurora-projek-
tet som siktar mot marknaden i Asien har gett i synnerhet 
finländskt rävskinn synlighet, och på motsvarande sätt 
har Alba-projektet, som satsar på Europa och Nordame-
rika, möjliggjort ett antal utmärkta kundmöten och läro-
anstaltsseminarier. 
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18FIFUR  |  Årsberättelse 2025



Kommunikation  
och synlighet
Fokus fortfarande  
på producentkommunikation

FIFUR SATSADE MÄRKBART på kommunikation och råd-
givning till producenter under 2025. Behovet av företa-
garkommunikation ökade bland annat på grund av pågå-
ende lagstiftningsprojekt och deras effekter. Det gavs ut 
tjugo nyhetsbrev för producenter och tre nyhetsbrev för 
intressentgrupper. Pälstidskrift kom ut enligt tidsplanen 
två gånger om året. FIFUR gav ut på sin YouTube-kanal 
och i LinkedIn Turkisstudio-videor, där företagare och ex-
perter inom branschen intervjuades.

BYARUNDORNA OCH MARKNADSINFORMATIONSMÖTENA 
under hösten 2025 ordnades som fysiska evenemang på 
några orter. Totalt deltog över 250 av våra företagare på 
evenemangen och informationsmötet på nätet. 

DESSUTOM ORDNADE VI lägesöversikter över pälsbrans-
chen för olika intressentgrupper som fysiska informa-
tionsmöten eller distansmöten.

Utsikterna för pälsmarknaden och företa-
garna påverkade synligheten i medierna

PÄLSBRANSCHENS SYNLIGHET PÅVERKADES under 2025 
också av den mediebevakning av företagarnas och päl-
smarknadens situation som enligt medieuppföljningsin-
dikatorer var stor. Flera företagare som hör till FIFUR, 
föreningens styrelsemedlemmar och representanter för 
ledningsgruppen gav intervjuer om situationen i bran-
schen för olika medier.
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Kommunikationen fortsatte aktivt

VI FORTSATTE ATT driva tre webbplatser förutom huvud-
webbplatsen fifur.fi: webbplatsen Finlands Pälsdjurs-
uppfödare (https://turkiskasvattajat.fi/sv/), luonnonvaa-
te.fi som berättat om naturlig klädsel samt webbplatsen 
theothersideofthecoin.fi. I Instagram startades också kon-
tot Luonnonvaate, där vi producerade innehåll.

UNDER VERKSAMHETSÅRET SATSADE vi också på FIFURs 
LinkedIn-profil och kunde öka antalet följare bland annat 
genom att dela artiklar ur nätupplagan för Pälstidskrift, 
medieartiklar och uppdateringar om evenemang i bran-
schen och intressentgruppsbesök.

UPPDATERINGEN AV FIFURS huvudsidor, medlemssidor 
och forskningsdatabas på en ny nätplattform inleddes i 
början av året och den nya webbplatsen publicerades i 
september 2025. 

UNDER 2025 ORDNADES inga farmbesök enligt principen 
om öppet hus på grund av de instruktioner och bestäm-
melser om biosäkerhet och -skydd som hade getts till 
pälsfarmerna. 

Statistik 2025 och andra publikationer

FIFUR PRODUCERADE UNDER räkenskapsperioden 
2024/2025 en årsberättelse och en publikation om päls-
statistiken 2025 som innehåller nyckeltal för näringen. 

PUBLIKATIONEN STATISTIK 2025 sammanställdes och 
analyserades utifrån siffor för produktions- och skat-
teåret 2024 av Finnish Consulting Group Ab som ock-
så svarade för layouten. Medier och representanter för 
olika intressentgrupper utnyttjade den omfattande och 
högklassiga statistikpublikationen flitigt under verksam-
hetsåret. 

I DECEMBER 2025 gav vi ut Pälskalendern 2026 som 
innehåller en uppdaterad verksamhetshandbok för pro-
ducenter.

Den interna kommunikationen  
fortsatte effektivt

UNDER KALENDERÅRET 2025 gav vi ut tjugo elektronis-
ka nyhetsbrev till producenterna. Dessutom betjänade 
vi producenterna i FIFURs och Saga Furs gemensamma 
snabbmeddelandekanaler (WhatsApp-kanaler på fin-
ska och svenska), där man skickade cirka 200 aktuel-
la meddelanden under kalenderåret. Temana varierade 
från myndighetsmeddelanden som gäller näringen till 
auktionernas försäljningsresultat, påminnelser som gäl-
ler certifiering och andra meddelanden. FIFURs experter 
svarade på företagarnas frågor också i snabbmeddelan-
dekanaler som drivs av dem själva.

I SEPTEMBER 2025 genomförde vi en intern producen-
tenkät som en webbenkät i samarbete med auktionsbo-
laget. Vi gick igenom resultaten på Byarundorna i oktober.

VAD GÄLLER BIOSÄKERHET utarbetade och uppdaterade 
FIFUR i samarbete med myndigheter arbetsinstruktioner. 
FIFURs forskningsdirektör och veterinär ansvarade hu-
vudsakligen för innehållet i instruktionerna. 

VI FORTSATTE OCKSÅ att ordna webbmöten för produ-
centerna (”Producenternas frågestunder”) om olika te-
man. Webbevenemangen har alltid samma innehåll på 
svenska och finska eller så används simultantolkning. 
Som mest deltog över hundra producenter åt gången på 
distansmötena. 

VI SÄNDE TRE externa nyhetsbrev till intressentgrupper 
under kalenderåret. Det externa nyhetsbrevet kommer ut 
3–6 gånger per år och man kan prenumerera på brevet 
via nedre fältet på FIFURs webbplats.

PÄLSNÄRINGENS SAMARBETE MED läroanstalter fortsat-
te med studerandegruppers besök på Fur Center i Vanda 
och möten i kommuner i pälsproduktionsområdet.
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Pälstidskrift 

PÄLSTIDSKRIFT KOM UT två gånger enligt tidsplanen 
för 2025 och innehöll 32 sidor. Pälstidskrift är medlem 
i Aikakausmedia ry.

PÄLSTIDSKRIFT INNEHÅLLER VIKTIG och nyttig informa-
tion för producenter, personer som arbetar i närliggande 
branscher och andra intressentgrupper. Varje nummer 
innehåller reportage och personintervjuer som behand-
lar pälsnäringen mångsidigt eller är generellt betydel-
sefulla teman.

KOMMUNIKATIONSDIREKTÖREN SOM FUNGERADE som 
chefredaktör samt CommJob/Jorma Uusitalo svarade för 
redigering av tidskriften.

FÖRBUNDETS KVALITETSARBETE 2025

DEN PERIODISKA AUDITERINGEN av Finlands Pälsdjurs-
uppfödares Förbund rf:s ISO 9001-certifikat genomfördes 
under våren 2025. DNV utvärderade förbundets lednings-
process och hur verksamhetssystemet motsvarade kra-
ven, och fokus i utvärderingen låg på Implementering av 
förordningen om biosäkerhet bland producenterna. ISO 
9001-certifikatet gäller intressebevakning och rådgiv-
ning, förvaltning samt forskning och utvecklingsarbete i 
organisationens pälsproduktion.
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Bokslut och 
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Förbundets syfte är att: 
•	 agera för att främja, rationalisera och stödja de all-

männa förutsättningarna för pälsdjursuppfödning i 
Finland, 

•	 främja interaktion och förståelse mellan medlems-
grupper och andra befolkningsgrupper,

•	 främja de allmänna förutsättningarna för en pälsdjurs-
uppfödning som tar hänsyn till djurens välfärd.

För att uppfylla sitt syfte gör förbundet 
följande:
1.	 representerar medlemskåren i samhälleliga fråge-

ställningar som rör pälsdjursuppfödning,

2.	 påverkar beslutsfattandet och lagstiftningen i sam-
hället genom förslag och information,

3.	 fördjupar i samarbete med sina medlemsförbund 
sina medlemskårers yrkesmässiga och samhälleliga 
kunskap genom utbildningar, publikationer och kom-
munikation, 

4.	 arrangerar visningar och initierar avelsverksamhet 
och fackutbildning samt bedriver forskning gällande 
djurens hälsa och utfordring,

5.	 följer och bedriver forskning kring pälsdjursuppföd-
ning i Finland och utomlands,

6.	 utövar rådgivning för att uppmärksamma miljöskydd-
saspekter i pälsdjursuppfödning.

RÄKENSKAPSPERIODENS FÖRLUST VAR -209 188,59 
euro. 

DEN ORDINARIE VERKSAMHETENS underskott var -1,8 
milj. euro. 

I FIFURS ORDINARIE verksamhet prioriterades i synnerhet 
intressebevakning och producentrådgivning. 

Verksamhetsberättelse  
för räkenskapsperioden 
1.11.2024–31.10.2025 
Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund rf – FIFUR har funnits sedan 1928.  

FIFURS INTRESSEBEVAKNING FORTSATTE starkt såväl i 
Finland som på EU-nivån. På bordet finns fortfarande alla 
frågor som har en central inverkan på vår näring: förord-
ningen om pälsdjur i Finland, Europeiska unionens förord-
ning om främmande arter, dvs IAS-förordningen, och an-
sökan om dispens för att fortsätta med minkuppfödning 
samt medborgarinitiativen i riksdagen och EU-medbor-
garinitiativet. FIFUR utarbetade flera utlåtanden om olika 
lagstiftningsprojekt under verksamhetsåret. 

FIFUR FORTSATTE ATT föra intensiva diskussioner och 
möten med finansiärer, myndigheter, intressentgrupper 
och forskningsinstitutioner. FIFUR fortsatte att arbeta 
systematiskt för att främja acceptansen av pälsnäring-
en och öka uppskattningen. 

FÖR ATT SÄKERSTÄLLA medlemsföreningarnas alla med-
lemsföretags lagliga intressen i eventuella zoonossi-
tuationer och för att stödja FIFURs intressebevakning 
förlängde FIFUR samarbetsavtalet med advokatbyrån. 
Advokatbyråns uppdrag har haft en betydande kostnads-
effekt för FIFURs ekonomi. FIFURs styrelse godkänner 
advokatbyråns arbete och fakturering, en del av de juri-
diska processerna fortsätter under räkenskapsperioden 
2025/2026. 

FIFUR ORDNADE FLERA fråge- och diskussionsstunder 
för producenterna. Elektroniska nyhetsbrev och snabb-
meddelandekanaler användes aktivt i den interna kom-
munikationen. I oktober ordnade FIFUR Byarundor på fin-
ska och svenska samt på nätet.  Pälstidskrift kom ut två 
gånger. 

FIFURS NYA WEBBPLATS publicerades i september 2025. 
I den externa kommunikationen producerade vi en video-
serie på YouTube-kanalen FIFUR och i LinkedIn, startade 
publikationskontot Luonnonvaate i Instagram och sände 
externa nyhetsbrev till intressentgrupper.

23FIFUR  |  Årsberättelse 2025

VERKSAMHETSBERÄTTELSE



ELÄINTEN HYVINVOINTI

DJURHÄLSORÅDGIVNINGEN FOKUSERAR PÅ förebyggan-
de arbete. Efterhandsutredningarna av fågelinfluensaut-
brottet bland pälsdjur samt den nya förordningen om bio-
säkerhet och den biosäkerhetsutbildning med tentor som 
blev obligatorisk i certifieringen påverkade hur djurhäl-
so- och producentrådgivningen riktades under verksam-
hetsåret. I farmcertifieringen genomfördes auditeringar-
na som fysiska farmbesök.

FIFURS FORSKNINGS- OCH utvecklingsverksamhet foku-
serade särskilt på att förbättra biosäkerheten, upprätt-
hålla lägesbilden och på den obligatoriska biosäkerhets-
utbildning som lagts till i certifieringen.

DEN PERIODISKA AUDITERINGEN av FIFURs ISO 9001-cer-
tifikat gjordes under våren. Under hösten började FIFUR 
arbeta med en ny strategi för 2026–2029.   

FIFUR ÄNDRADE 6 § i föreningens stadgar enligt med-
lemsföreningarnas önskan. Enligt de nya stadgarna är 
antalet mötesrepresentanter trettio. 

KATASTROFHJÄLPRINGEN FICK INGA ersättningsansök-
ningar. Plasmacytoshjälpringens verksamhet har avveck-
lats kontrollerat. Förbundets styrelse beslutar senare 
om användningen av plasmacytoshjälpringens allmän-
na medel, och därefter upphör hjälpringens verksamhet. 

I FÖRBUNDET ARBETADE sju personer.  
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Medelanskaffning
Medelanskaffning 1,1 milj. euro

FIFUR FICK EN utdelning om 767 474,50 euro från dotter-
bolaget Saga Furs Oyj. 

DET INFLÖT SAMMANLAGT 304 915,39 euro i avgifter för 
medlems- och producenttjänster, vilket är 289 887,80 
euro (-49 %) mindre än under föregående räkenskaps-
period. Den första delbetalningen av medlemsavgiften för 
2025 debiterades inte enligt ett beslut av förbundets sty-
relse. I avgifter för producenttjänster ingår nu avgifter för 
producenttjänster för coronavaccinprojektet, 103 496,36 
euro. Detta var den fjärde och samtidigt sista perioden 
som dessa samlades in. 

VID TIDPUNKTEN FÖR bokslutet fanns det 6 115,37 euro 
i obetalda avgifter för medlems- och producenttjänster 
2025, och de uppskattades vara osäkra fordringar och 
bokfördes som kreditförluster.

Placerings- och finansieringsverksamhet 
433 929,32 euro

FÖRBUNDET HAR GETT SEB ett förmögenhetsförvalt-
ningsavtal med full fullmakt. Under räkenskapsperioden 
var portföljens avkastningsutveckling + 6,6 procent.  Den 
långsiktiga avkastningsmålsättningen är 5,5 procent p.a. 
I slutet av räkenskapsperioden var den genomsnittliga 
årsavkastningen på fem års tid +7,5 procent p.a. I mars 
2025 realiserades 200 000,00 euro ur portföljen. Un-
der räkenskapsperioden gav portföljen en avkastning 
på 447 436,65 euro. I slutet av räkenskapsperioden var 
balansvärdet av portföljen i SEB 4,8 miljoner euro och 
marknadsvärdet 5,2 miljoner euro.

AV DEN TIDIGARE nedskrivna lånefordran från dotterbo-
laget Fevia Fin Lab Oy Ab återfördes under räkenskaps-
perioden 40 000 euro. 

FINANSIERINGSVERKSAMHETENS UTGIFTER ÖKADE med 
62 841,00 euro på grund av värdeminskningen på intres-
sebolag Kannus forskningsgård Luova Ab:s aktier och 
nedskrivning av lånefordran. 

ETT ALLMÄNT UNDERSTÖD på 34 967,00 euro av jord- 
och skogsbruksministeriet gick till verksamhet som gäller 
kunskapsutbyte och information. 

Viktiga händelser efter  
räkenskapsperiodens slut 

FIFURS INTRESSEBEVAKNING HAR fortsatt starkt såväl i 
Finland som på EU-nivån. På bordet finns fortfarande alla 
frågor som har en central inverkan på vår näring: förord-
ningen om pälsdjur i Finland, Europeiska unionens för-
ordning om främmande arter, dvs IAS-förordningen, och 
ansökan om dispens för att fortsätta med minkuppföd-
ning samt medborgarinitiativen i riksdagen och EU-med-
borgarinitiativet.

DE MASSIVA PÅBUDEN om avlivning av djur under 2023–
2024 påverkar förbundets medelanskaffning negativt på 
lång sikt, eftersom förbundets medlemsavgifter i regel 
baserar sig på antalet djur. 

INTRESSEBOLAGET KANNUS FORSKNINGSGÅRD Luova Ab 
har i november 2025 försatts i frivillig likvidation.  

Uppskattning av den sannolika  
kommande utvecklingen

MAN ANTAR ATT förbundets verksamhet kommer att fort-
sätta på samma sätt som under tidigare år. 

FIFUR-KONCERNEN 

FINLANDS PÄLSDJURSUPPFÖDARES FÖRBUND RF är  
FIFUR-koncernens moderförening. 

DOTTERBOLAG ÄR DE med koncernen konsoliderade 
Fevia Fin Lab Oy Ab och Saga Furs Oyj. Intressebolaget 
Kannus forskningsgård Luova Ab har konsoliderats enligt 
kapitalandelsmetoden. 

DE SAGA FURS OYJ:s aktier som ägs av förbundet repre-
senterar 30 procent av alla utestående aktier och 62 pro-
cent av de utestående aktiernas totala röstetal. Saga Furs 
Oyj:s verksamhetsberättelse och bokslut för perioden 
1.11.2024–31.10.2025 som innehåller bolagets bokslut, 
koncernbokslut, verksamhetsberättelse och revisions-
berättelse finns tillgängliga på bolagets webbplats på 
adressen www.sagafurs.com. 

FIFUR-KONCERNENS RESULTAT FÖR räkenskapsperioden 
uppvisar ett överskott på 141 712,41 euro. Koncernens 
resultaträkning presenteras enligt modellen för FIFURs 
välfärdsstrategi. FIFUR-koncernen sysselsatte totalt i ge-
nomsnitt 274 personer.  
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Förbundets medlemmar 
och organ 
Alla konstituerande medlemmar i Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund är alltjämt  
medlemmar i centralorganisationen. Under 2025 hade lokalföreningarna följande antal 
medlemmar:

ANTALET MEDLEMMAR 2025 Medlemmar
Svenska Österbottens Pälsdjursodlarförering rf. 182

Pohjois-Suomen Turkiseläinten Kasvattajat ry 136

Uudenmaan-Hämeen Turkiseläinten Kasvattajat ry 7

Savo-Karjalan Turkistuottajat r.y 3

Lounais-Suomen Turkistuottajat ry 3

Satakunnan Turkiseläinten Kasvattajat ry 4

Ålands Pälsodlarförering rf 0

TOTALT 335

De 335 medlemsföretagen hade sammanlagt cirka 350 verksamhetsställen med uppfödning.

Årsmötet
Det ordinarie årsmötet hölls 25.4.2025 i Vanda och som distansmöte. På mötet deltog 13 representanter. Alla andra 
medlemsföreningar var representerade på årsmötet förutom Savo-Karjalan Turkistuottajat ry och Ålands Pälsodlarför-
ening r.f.

Dessutom ordnades ett extra föreningsmöte som distansmöte 28.5.2025 för ändring av 6 § i stadgarna (andra be-
handlingen). På det extra mötet deltog 22 representanter. Alla andra medlemsföreningar var representerade på det 
extra mötet förutom Savo-Karjalan Turkistuottajat ry, Uudenmaan-Hämeen Turkiseläinten Kasvattajat ry och Ålands 
Pälsodlarförening r.f.

Styrelsen 
(inom parentes medlemmens personliga suppleant)

FRAM TILL 25.4.2025 

Markus Sjöholm (Kaj Anderson), Lasse Joensuu (suppleant Jorma Eilonen), Jouni Koskinen (Tapani Hettula),  
Ari Starck (Juha Kärkäinen), Mikko Mäkipelkola (Jari Holma), Mikael Knuts (Håkan Hellén), Robert Nygård  
(Marcus Nordmyr)

FRÅN OCH MED 25.4.2025

Jorma Kauppila (suppleant Jorma Eilonen), Jouni Koskinen (Sanna Rajala), Markus Sjöholm (Kaj Anderson), Ari Starck 
(Jarkko Viljakainen), Mikko Mäkipelkola (Jari Holma), Mikael Knuts (Håkan Hellén), Robert Nygård (Marcus Nordmyr)

På styrelsens konstituerande möte efter årsmötet valdes Markus Sjöholm till ordförande och Mikko Mäkipelkola till 
vice ordförande. 

Styrelsen höll 16 möten under räkenskapsperioden 1.11.2024–31.10.2025. Olli-Pekka Nissinen var sekreterare för 
styrelsen.
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Revisorer
Revisionssammanslutning KPMG Oy Ab, Helsingfors

Huvudansvarig revisor CGR Jukka Rajala

Kommittéer som utsetts av styrelsen
Certifierings- och djurvälfärdskommittén, ordförande Jouni Koskinen, vice ordförande Robert Nygård, sekreterare 
Hannu Kärjä

Kommittén för producenternas välfärd, ekonomi och miljö, ordförande Mikael Knuts och vice ordförande Mikko 
Mäkipelkola, sekreterare vartannat år Steven Frostdahl och Hannu Kärjä, 2025 Hannu Kärjä 

Foderkommittén, ordförande Ari Starck, sekreterare Jussi Peura

Förbundets medlemskap 
Aikakausmedia ry, Arbetseffektivitetsföreningen, Centralförbundet för lant- och skogsbruksproducenter MTK, Dju-
rens hälsa ETT, European Federation for Animal Science, European Fur Breeders’ Association EFBA, Fur Europe, 
Helsingforsnejdens handelskammare, Lantbruksvetenskapliga Samfundet i Finland rf, Landsbygdens arbetsgivare-
förbund, Maatalouden Erikoisyhdistysten Liitto, ProAgria Keskusten Liitto, Pälshandelsförbundet, Skattebetalarnas 
Centralförbund rf, Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC, Svenska Lantbrukssällskapens Förbund 

FIFURs ledningsgrupp 
Verksamhetsledare 
Marja Tiura

Fältchef 
Hannu Kärjä (djurens och miljöns välfärd)

Ekonomi- och personalchef 
Tiina Helmi

Forskningsdirektör 
Jussi Peura (forskning och foder)

Kommunikationsdirektör, chefredaktör, sekreterare för FIFURs styrelse 
Olli-Pekka Nissinen

Mode och intressebevakning 
Leena Harkimo (serviceavtal med Saga Furs Oyj)

Ansvarighetsdirektör  
Marika Peuhkuri-Grön (serviceavtal med Saga Furs Oyj)
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Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund rf  
RESULTATRÄKNING 1.11.2024–31.10.2025

ORDINARIE VERKSAMHET 1.11.2024–31.10.2025 1.11.2023–31.10.2024

Gemensamma intäkter och kostnader för den ordinarie verksamheten

   Farmarens välfärd

      Intäkter 4 578,04 3 965,83

      Kostnader

           Personalkostnader -1 697,78 -15 726,80

           Avskrivningar -58,08 -77,40

           Övriga kostnader -116 666,81 -317 730,55

           Kostnader totalt -118 422,67 -333 534,75

      Täckning för gemensamma poster -113 844,63 -329 568,92

   Djurens och miljöns välfärd

      Intäkter 102 256,73 181 314,02

      Kostnader

           Personalkostnader -99 689,02 -97 629,08

           Avskrivningar -374,99 0,00

           Övriga kostnader -325 049,36 -315 239,13

           Kostnader totalt -425 113,37 -412 868,21

      Täckning för gemensamma poster -322 856,64 -231 554,19

   Laboratoriet och foder

      Intäkter 10 016,69 13 860,18

      Kostnader

           Personalkostnader -944,82 -2 769,51

           Avskrivningar -55,44 -74,04

           Övriga kostnader -10 367,44 -15 526,27

           Kostnader totalt -11 367,70 -18 369,82

      Täckning för gemensamma poster -1 351,01 -4 509,64

   Intressebevakning

      Intäkter 34 136,03 30 259,30

      Kostnader

           Personalkostnader -308 576,36 -315 677,65

           Avskrivningar -2 873,16 -3 830,86

           Övriga kostnader -346 752,15 -348 179,33

           Kostnader totalt -658 201,67 -667 687,84

      Täckning för gemensamma poster -624 065,64 -637 428,54
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ORDINARIE VERKSAMHET 1.11.2024–31.10.2025 1.11.2023–31.10.2024

   Forskning och produktutveckling

      Intäkter 122 854,35 301 608,25

      Kostnader

           Personalkostnader -111 573,27 -124 777,60

           Avskrivningar -78,72 -105,00

           Övriga kostnader -79 165,16 -184 751,84

           Kostnader totalt -190 817,15 -309 634,44

      Täckning för gemensamma poster -67 962,80 -8 026,19

   Administration och kvalitet

      Intäkter 80 912,13 125 451,44

      Kostnader

           Personalkostnader -436 047,23 -481 920,44

           Avskrivningar -122,52 -163,32

           Övriga kostnader -265 136,46 -227 384,93

           Kostnader totalt -701 306,21 -709 468,69

      Täckning för gemensamma poster -620 394,08 -584 017,25

   Katastrofhjälpringen

      Intäkter 3 504,09 5 579,42

      Kostnader

           Övriga kostnader 0,00 0,00

           Överföring till ringen -3 504,09 -5 579,42

           Kostnader totalt -3 504,09 -5 579,42

      Täckning för gemensamma poster 0,00 0,00

   Plasmacytoshjälpringen

      Intäkter 1 740,01 3 046,30

      Kostnader

           Övriga kostnader 0,00 0,00

           Överföring till ringen -1 740,01 -3 046,30

           Kostnader totalt -1 740,01 -3 046,30

      Täckning för gemensamma poster 0,00 0,00

 Under-/överskott -1 750 474,80 -1 795 104,73
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ORDINARIE VERKSAMHET 1.11.2024–31.10.2025 1.11.2023–31.10.2024

 MEDELANSKAFFNING

      Intäkter

           Medlems- och producentavgifter 311 030,76 602 505,91

           Saga Furs Oyj dividend 767 474,50 713 427,00

     Kostnader

           Kreditförluster -6 115,37 -7 702,72

      Medelanskaffningens täckning 1 072 389,89 1 308 230,19

 Under-/överskott -678 084,91 -486 874,54

 INVESTERINGS- OCH FINANSIERINGSVERKSAMHET

      Intäkter

           Investeringsverksamhet 512 755,59 695 255,70

           Finansieringsverksamhet 12 058,66 29 615,26

           Kreditförluster 40 000,00 100 000,00

           Intäkter totalt 564 814,25 824 870,96

      Kostnader

           Investeringsverksamhet -64 238,94 -35 673,02

           Finansieringsverksamhet -3 804,99 -5 618,34

           Kreditförluster -62 841,00 0,00

           Kostnader totalt -130 884,93 -41 291,36

      Investerings- och finansieringsverksamhet totalt 433 929,32 783 579,60

 Under-/överskott -244 155,59 296 705,06

 STATSUNDERSTÖD

      Statsunderstöd 34 967,00 37 450,00

      Statsunderstöd totalt 34 967,00 37 450,00

 RÄKENSKAPSPERIODENS UNDER-/ÖVERSKOTT -209 188,59 334 155,06
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Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund rf  
BALANSRÄKNING 31.10.2025

A K T I V A 31.10.2025 31.10.2024

 BESTÅENDE AKTIVA

 Materiella tillgångar

      Maskiner och inventarier 10 688,94 12 751,85

      Materiella tillgångar totalt 10 688,94 12 751,85

 Placeringar

      Andelar i företag inom koncernen 801 422,40 801 422,40

      Andelar i ägarintresseföretag 0,00 31 001,00

      Övriga aktier och andelar 4 763 355,20 4 512 467,45

      Placeringar totalt 5 564 777,60 5 344 890,85

 Katastrofhjälpringen

      Placeringar 101 923,96 113 837,44

 Plasmacytoshjälpringen

      Placeringar 72 801,71 71 061,70

 Bestående aktiva totalt  5 750 192,21  5 542 541,84 

 RÖRLIGA AKTIVA

Fordringar

 Kortfristiga

      Kontofordringar 33 824,90 18 164,19

      Fordringar från företag inom samma koncern 8 806,65 0,00

      Fordringar på ägarintresseföretag 0,00 176 615,07

      Lånefordringar på företag inom samma koncern 98 999,01 359 985,05

      Övriga fordringar 100 097,35 110 947,33

      Resultatregleringar 45 955,48 62 265,57

      Kortfristiga totalt 287 683,39 727 977,21

 Kassa och bank 164 853,82 136 677,14

 Rörliga aktiva totalt 452 537,21 864 654,35

 A K T I V A   T O T A L T 6 202 729,42 6 407 196,19
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P A S S I V A 31.10.2025 31.10.2024

 EGET KAPITAL

 Övriga fonder

      Dispositionsfond 487 072,24 487 072,24

      Låneamorteringsfond 1 239 400,57 1 239 400,57

      Övriga fonder totalt 1 726 472,81 1 726 472,81

 Verksamhetskapital  
 (fd. räkenskapsperiodernas över-/underskott) 4 031 312,35 3 697 157,29

 Räkenskapsperiodens över-/underskott -209 188,59 334 155,06

 Eget kapital totalt 5 548 596,57 5 757 785,16

 FRÄMMANDE KAPITAL

 Långfristigt

      Övriga skulder 101 923,96 113 837,44

 Katastrofhjälpringen

      Skuld till ringens medlemmar 101 923,96 113 837,44

      Katastrofhjälpringens skulder totalt 101 923,96 113 837,44

 Plasmacytoshjälpringen

      Skuld till ringens medlemmar 0,00 0,00

      Allmänna medel 72 801,71 71 061,70

      Plasmacytoshjälpringens skulder totalt 72 801,71 71 061,70

      Långfristigt totalt 276 649,63 298 736,58

 Kortfristigt

      Skuld till leverantörer 132 114,44 110 408,47

       Skulder till företag inom samma koncern 15 897,62 13 555,90

      Övriga skulder 108 216,65 94 835,72

      Resultatregleringsskulder 121 254,51 131 874,36

      Kortfristigt totalt 377 483,22 350 674,45

 Främmande kapital totalt 654 132,85 649 411,03

 P A S S I V A   T O T A L T 6 202 729,42 6 407 196,19
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FIFUR KONCERNRESULTATRÄKNING 1.11.2024–31.10.2025

 ORDINARIE VERKSAMHET  1.11.2024–31.10.2025  1.11.2023–31.10.2024

 Gemensamma intäkter och kostnader för ordinarie verksamhet

   Farmarens välfärd

      Intäkter 4 578,04 3 965,83

      Kostnader

           Personalkostnader -1 697,78 -15 726,80

           Avskrivningar -58,08 -77,40

           Övriga kostnader -116 666,81 -317 730,55

           Kostnader totalt -118 422,67 -333 534,75

      De gemensamma posternas täckning -113 844,63 -329 568,92

   Djurens och miljöns välfärd

      Intäkter 37 739,58 108 750,00

      Kostnader

           Personalkostnader -193 486,89 -182 365,88

           Avskrivningar -374,99 0,00

           Övriga kostnader -288 096,92 -272 994,91

           Kostnader totalt -481 958,80 -455 360,79

      De gemensamma posternas täckning -444 219,22 -346 610,79

   Laboratoriet och foder

      Intäkter 698 482,63 662 669,01

      Kostnader

           Personalkostnader -179 176,11 -172 612,64

           Avskrivningar -5 761,71 -7 682,52

           Övriga kostnader -332 043,92 -335 233,68

           Kostnader totalt -516 981,74 -515 528,84

      De gemensamma posternas täckning 181 500,89 147 140,17

   Intressebevakning

      Intäkter 6 486,03 13 764,30

      Kostnader

           Personalkostnader -308 576,36 -315 677,65

           Avskrivningar -2 873,16 -3 830,86

           Övriga kostnader -343 232,89 -303 827,96

           Kostnader totalt -654 682,41 -623 336,47

      De gemensamma posternas täckning -648 196,38 -609 572,17
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 ORDINARIE VERKSAMHET  1.11.2024–31.10.2025  1.11.2023–31.10.2024

   Forskning och produktutveckling

      Intäkter 53 854,35 246 608,25

      Andel av resultat i intresseföretag 19 455,93 -40 287,81

      Kostnader

           Personalkostnader -111 573,27 -124 777,60

           Avskrivningar -78,72 -105,00

           Övriga kostnader -79 165,16 -184 751,84

           Kostnader totalt -190 817,15 -309 634,44

      De gemensamma posternas täckning -117 506,87 -103 314,00

   Administration och kvalitet

      Intäkter 383,46 900,00

      Kostnader

           Personalkostnader -436 047,23 -481 920,44

           Avskrivningar -122,52 -163,32

           Övriga kostnader -197 103,39 -184 647,88

           Kostnader totalt -633 273,14 -666 731,64

      De gemensamma posternas täckning -632 889,68 -665 831,64

   Katastrofhjälpringen

      Intäkter 3 504,09 5 579,42

      Kostnader

           Övriga kostnader 0,00 0,00

           Överföring till ringen -3 504,09 -5 579,42

           Kostnader totalt -3 504,09 -5 579,42

      De gemensamma posternas täckning 0,00 0,00

   Plasmacytoshjälpringen

      Intäkter 1 740,01 3 046,30

      Kostnader

           Övriga kostnader 0,00 0,00

           Överföring till ringen -1 740,01 -3 046,30

           Kostnader totalt -1 740,01 -3 046,30

      De gemensamma posternas täckning 0,00 0,00

 Över-/underskott -1 775 155,89 -1 907 757,35
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 ORDINARIE VERKSAMHET  1.11.2024–31.10.2025  1.11.2023–31.10.2024

 MEDELANSKAFFNING

  Medlems- och producentavgifter 311 030,76 597 120,83

           Kreditförlustreservering -6 115,37 -2 317,64

  Medlems- och producentavgifter 304 915,39 594 803,19

  Dotterbolag Saga Furs Oyj

      Intäkter 43 952 965,87 44 333 476,93

      Kostnader

           Personalkostnader -16 452 524,10 -18 085 703,66

           Avskrivningar -4 384 605,12 -4 825 950,84

           Övriga kostnader -21 631 779,32 -19 551 904,25

           Kostnader totalt -42 468 908,54 -42 463 558,75

  Dotterbolag Saga Furs Oyj 1 484 057,33 1 869 918,18

      Täckning av medelanskaffning 1 788 972,72 2 464 721,37

 Över-/underskott 13 816,83 556 964,02

 INVESTERINGS- OCH FINANSIERINGSVERKSAMHET

      Intäkter

           Investeringsverksamhet 513 082,78 695 573,39

           Finansieringsverksamhet 4 254 981,57 4 813 685,43

           Intäkter totalt 4 768 064,35 5 509 258,82

      Kostnader

           Investeringsverksamhet -64 238,94 -35 673,02

           Finansieringsverksamhet -1 174 961,30 -3 072 117,55

           Kostnader totalt -1 239 200,24 -3 107 790,57

      Investerings- och finansieringsverksamhet totalt 3 528 864,11 2 401 468,25

 Över-/underskott 3 542 680,94 2 958 432,27

 STATSUNDERSTÖD

      Statsunderstöd 34 967,00 37 450,00

      Statsunderstöd totalt 34 967,00 37 450,00

SJÄLVTÄCKANDE FONDER

      Fond 0,00 1 570,07

 RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT 3 577 647,94 2 997 452,34

     Inkomstskatt -981 393,33 -895 051,05

     Minoritetsposter -2 454 542,20 -1 781 157,13

 RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVER-/UNDERSKOTT 141 712,41 321 244,16
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FIFUR KONCERNBALANSRÄKNING 31.10.2025

 A K T I V A 31.10.2025 31.10.2024

 BESTÅENDE AKTIVA

 Immateriella tillgångar

      Immateriella rättigheter 1 512 476,55 1 516 708,35

      Övriga immateriella tillgångar 5 954 634,11 67 674,86

      Förskottsbetalningar 204 653,51 6 995 118,25

      Immateriella tillgångar totalt 7 671 764,17 8 579 501,46

 Materiella tillgångar

      Mark- och vattenområden

        Egna fastigheter 1 739 082,05 1 739 082,05

      Byggnader och strukturer

        Egna byggnader och strukturer 12 342 263,75 15 607 504,11

      Maskiner och inventarier 1 333 651,82 1 475 334,17

      Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar 0,00 56 138,44

      Materiella tillgångar totalt 15 414 997,62 18 878 058,77

 Placeringar

      Andelar i ägarintresseföretag 0,00 139,36

      Övriga aktier och andelar 4 885 240,45 4 620 120,95

      Övriga fordringar 122 815,50 122 815,50

      Placeringar totalt 5 008 055,95 4 743 075,81

 Katastrofhjälpringen

      Placeringar 101 923,96 113 837,44

 Plasmacytoshjälpringen

      Placeringar 72 801,71 71 061,70

 Bestående aktiva totalt 28 269 543,41 32 385 535,18

 RÖRLIGA AKTIVA

 Omsättningstillgångar

      Material och förnödenheter 7 491 074,08 10 224 991,06

      Omsättningstillgångar totalt 7 491 074,08 10 224 991,06

Fordringar

Långfristiga

      Fordringar på ägarintresseföretag 0,00 0,00

      Övriga fordringar 935 394,21 2 039 736,59

      Långfr. uppskjutna skattefordringar 35 617,90 70 498,07

      Långfristiga fordringar totalt 971 012,11 2 110 234,66

 Kortfristiga

      Kundfordringar 640 095,92 1 509 546,15

      Fordringar på ägarintresseföretag 0,00 176 615,07

      Lånefordringar 68 255,17 72 124,75

      Övriga fordringar 16 014 167,41 14 421 653,60

      Resultaregleringsfordringar 4 853 172,76 4 231 586,83

      Skattefordringar baserade på intäkter som ska beskattas 333 715,26 21 516,83

      Kortfristiga totalt 21 909 406,52 20 433 043,23

 Kassa och bank 66 189 832,09 58 348 622,41

 Rörliga aktiva totalt 96 561 324,80 91 116 891,36

 A K T I V A   T O T A L T 124 830 868,21 123 502 426,54
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 P A S S I V A 31.10.2025 31.10.2024

 EGET KAPITAL

 Övriga fonder

      Dispositionsfond 487 072,24 487 072,24

      Övriga fonder 1 239 400,57 1 239 400,57

      Övriga fonder totalt 1 726 472,81 1 726 472,81

 Verksamhetskapital  
 (fd. räkenskapsperiodens över-/underskott) 30 596 742,46 30 270 416,33

 Räkenskapsperiodens under-/överskott 141 712,41 321 244,16

 Eget kapital totalt 32 464 927,68 32 318 133,30

 MINORITETSANDEL

      Minoritetsandel totalt 62 354 286,95 61 657 845,60

 AVSÄTTNINGAR

      Övriga avsättningar 48 115,58 411 933,37

 Avsättningar totalt 48 115,58 411 933,37

 FRÄMMANDE KAPITAL

 Långfristigt

      Övriga skulder 186 247,06 1 111 166,32

      Latent skatteskuld 2 037 848,59 2 479 151,61

 Katastrofhjälpringen

      Skuld till ringens medlemmar 101 923,96 113 837,44

      Katastrofhjälpringens skulder totalt 101 923,96 113 837,44

 Plasmacytoshjälpringen

      Allmänna medel 72 801,71 71 061,70

      Plasmacytoshjälpringens skulder totalt 72 801,71 71 061,70

      Långfristigt totalt 2 398 821,32 3 775 217,07

 Kortfristigt

      Erhållna förskott 4 944 953,66 4 470 985,29

      Skuld till leverantörer 2 261 197,87 1 197 805,59

      Övriga skulder 17 371 708,68 15 103 172,32

      Skatteskulder på beskattningsbar vinst 0,00 1 226 860,90

      Resultatregleringsskulder 2 986 856,47 3 340 473,10

      Kortfristigt totalt 27 564 716,68 25 339 297,20

 Främmande kapital totalt 29 963 538,00 29 114 514,27

 P A S S I V A    T O T A L T 124 830 868,21 123 502 426,54
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FIFUR-KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

VERKSAMHETENS KASSAFLÖDE 2025 2024

Den ordinarie verksamhetens kassaflöde

    Underskottet för den ordinarie verksamheten -1 796 788,80 -1 907 757,35

    Planenliga avskrivningar 9 269,18 11 859,10

    Andel av intresseföretagets resultat -30 861,64 40 287,81

    Ändring av rörelsekapital

         Höjning av kortfristiga räntefria fordringar 384 839,82 -4 466,68

         Höjning(-)/sänkning(+)av omsättningstillgångar 419,80 -62 704,28

         Sänkning av kortfristiga räntefria skulder 27 945,91 -36 759,36

Den ordinarie verksamhetens kassaflöde -1 405 175,73 -1 959 540,76

Kassaflöde medelanskaffning

    Avgifter för medlems- och producenttjänster 309 829,56 594 803,19

    Övrig medelanskaffning 12 927 756,61 26 353 641,28

    Skattejustering 2 928 000,00 680 000,00

Kassaflöde medelanskaffning 16 165 586,17 27 628 444,47

Kassaflöde ordinarie verksamhet och medelanskaffning 14 760 410,44 25 668 903,71

Statsunderstöd 34 967,00 37 450,00

Betald inkomstskatt/erhållna återbetalningar -2 928 000,00 -680 000,00

VERKSAMHETENS KASSAFLÖDE (A) 11 867 377,44 25 026 353,71

INVESTERINGARNAS KASSAFLÖDE

Investeringar i materiella och immateriella tillgångar -645 687,71 -2 872 000,00

Investeringarnas ändring placeringar och långfristiga fordringar 657 963,77 -320 108,44

Placeringarnas intäkter 513 082,78 695 573,39

Placeringarnas kostnader -64 238,94 -35 673,02

INVESTERINGARNAS KASSAFLÖDE (B) 461 119,90 -2 532 208,07

FINANSIERINGENS KASSAFLÖDE

Finansiella intäkter 14 128,11 33 199,13

Finansiella kostnader -66 645,99 -16 683,99

Upptagna långfristiga lån 0,00 0,00

Amortering av långfristiga lån 40 000,00 0,00

Upptagna kortfristiga lån 0,00 0,00

Amortering av kortfristiga lån -2 713 000,00 -2 796 324,87

Övriga skulder återbetalning -16 225,99 -21 029,35

Betalda dividender och övrig vinstfördelning -1 743 525,50 -1 620 573,00

Övriga justeringsposter -2 018,29 386,06

FINANSIERINGENS KASSAFLÖDE (C) -4 487 287,66 -4 421 026,02

Förändring av likvida medel (+)ökning/(-)sänkning 7 841 209,68 18 073 119,62

LIKVIDA MEDEL VID RÄKENSKAPSPERIODENS BÖRJAN 58 348 622,41 40 275 502,79

LIKVIDA MEDEL VID RÄKENSKAPSPERIODENS SLUT 66 189 832,09 58 348 622,41

BUNDEN EGENDOM FÖR BESTÄMT ÄNDAMÅL 0,00 0,00

RINGARNAS KASSAFLÖDE

Ringar intäkter 5 244,10 8 625,72

Ringar kostnader 0,00 0,00

Reglering till ringarnas tillgångar -5 244,10 -8 625,72

RINGARNAS KASSAFLÖDE 0,00 0,00
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Noter avseende  
uppgörandet av bokslutet
FIFUR-KONCERNENS MODERBOLAG ÄR Finlands Päls-
djursuppfödares Förbund r.f. (FPF), Vanda.

SOM DOTTERBOLAG HAR med användande av kapitalan-
delsmetoden konsoliderats det av FPF ägda Fevia Fin 
Lab Oy Ab, Vasa och Saga Furs Abp, där FPF har röst-
rätt. FPF äger 1 080 950 aktier i Saga Furs Abp. De aktier 
som FPF äger i Saga Furs Abp representerar 30,6 procent 
av de utestående aktierna och 62 procent av det totala 
röstetal som de utestående aktierna medför. Saga Furs 
Abp:s verksamhetsberättelse och bokslut för perioden 
1.11.2024-31.10.2025, som innefattar bolagets bokslut, 
koncernbokslut, verksamhetsberättelse och revisions-
berättelse, finns tillgängliga på bolagets internetsidor på 
adressen www.sagafurs.com.

EN KOPIA AV FIFUR-koncernbokslutet finns tillgänglig 
på internetsidorna på adressen www.fifur.fi eller på mo-
derbolagets huvudkontor, Mårtensbyvägen 48 A, 01720 
Vanda.

MED FIFUR-KONCERNEN HAR inte konsoliderats stiftel-
serna Helves Stiftelse eller Reino Rinteen Säätiö, efter-
som de är av föga betydelse.

FIFUR-KONCERNBOKSLUTET UPPRÄTTATS I enlighet med 
Bokföringsnämndens allmänna anvisningar om upprätta 
det av koncernbokslut från 28.3.2017. Koncernsbokslu-
tet har upprättats enligt förvärvsmetoden. Koncerninter-
na transaktioner, fordringar och skulder har eliminerats. 

TILL KONCERNBOKSLUTET HAR konsoliderats dotterbo-
laget Saga Furs Abp:s bokslut för perioden 1.11.2024-
31.10.2025.  Saga Furs Abp:s bokslut har uppgjorts enligt 
de internationella IFRS bokslutsstandarderna. Saga Furs 
Abp:s koncernbokslut konsoliderades som sådant med 
FIFUR koncernbokslutet utan att uppgifterna konverteras 
till FAS-principen. Konsolideringen ger i huvudsak en till-
räcklig och riktig bild. I upprättandet av koncernbokslutet 
följs kontinuitetsprincipen.

DOTTERBOLAGET SAGA FURS Apb:s rörelseresultat har 
presenterats i koncernens resultaträkning i medelan-
skaffningen. Saga Furs Abp har konsoliderats till koncer-
nen från 1.1.2016 och denna tidpunkt har i anskaffnings-
utgiftsberäkningen använts som anskaffningstidpunkt. 
Den koncernreserv som uppstod har presenterats i det 
egna kapitalet.
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FÖR KANNUS FORSKNINGSGÅRD Luova Ab:s del har 
en andel av räkenskapsperiodens resultat motsvaran-
de koncernens ägoandel i intressebolaget presente-
rats i koncernens resultaträkning under den ordinarie 
verksamhetens punkt forsknings- och produktutveck-
lingsverksamhet. För räkenskapsperioden  1.11.2024-
31.10.2025 utfördes konsolidering på grundval av intres-
seföretagets bokslut 1.1.2024-31.12.2024. Luovas aktier 
skrevs ned i moderföreningens balansräkning under rä-
kenskapsåret 1.11.2024-31.10.2025.

KONCERNENS NOTER HAR sammanställts enligt väsent-
lighets- och kontinuitetsprincipen.

Värderings- och periodiseringsprinciper 
samt -metoder

FORDRINGAR SOM ANGIVITS i försäljnings-,och låneford-
ringar, resultatregleringar och övriga fordringar upptas till 
nominellt belopp eller ett sannolikt lägre värde än detta. 
Finansiella värdepapper och övriga sådana finansierings-
medel upptas till sitt anskaffningsvärde eller om deras 
sannolika verkliga marknadspris är lägre, till detta värde. 
Skulder upptas till nominellt värde eller till högre belopp 
baserat på jämförelsegrund. (Bokföringslagen 5 kap 2§) 

MATERIELLA TILLGÅNGAR SOM genererar inkomst under 
flera räkenskapsperioder har aktiverats i balansräkning-
en i bestående aktiva. Anskaffningsutgiften avskrivs en-
ligt plan så att den kostnadsförs under sin verkningstid. 
(Bokföringslagen 5 kap 5§) 

ANSKAFFNINGSUTGIFT FÖR UTGIFTER med lång verk-
ningstid som genererar inkomst under flera räkenskaps-
perioder har aktiverats i balansräkningen i bestående 
aktiva. Anskaffningsutgiften avskrivs enligt plan så att 
den kostnadsförs under sin verkningstid. (Bokföringsla-
gen 5 kap 11§)

PLACERINGSTILLGÅNGARNA HAR VÄRDERATS till anskaff-
ningspris.	

Viktiga händelser under  
räkenskapsperioden

FÖR ATT SÄKERSTÄLLA de juridiska intressena för alla 
medlemsföretag inom medlemsföreningarna vid even-
tuella zoonossituationer samt för att stödja FIFUR:s in-
tressebevakning förlängde FIFUR samarbetsavtalet med 
advokatbyrån. Advokatbyråns uppdrag har haft en bety-
dande kostnadspåverkan på FIFUR:s ekonomi. 

DE OMFATTANDE AVLIVNINGSBESLUTEN under åren 
2023–2024 påverkar FIFUR:s medelanskaffning nega-
tivt på längre sikt, eftersom FIFUR:s medlemsavgifter i 
huvudsak baseras på antalet djur. 

FIFUR:S INTRESSEBEVAKNING FORTSÄTTER med full 
kraft både i Finland och på EU-nivå. Alla frågor som har 
central betydelse för vår bransch ligger fortfarande på 
bordet: pälsdjursförordningen i Finland, EU:s förordning 
om främmande arter (IAS) och ansökan om undantags-
tillstånd för att fortsätta minkproduktion samt medbor-
garinitiativet i riksdagen och EU-medborgarinitiativet.  
Värdeminskningen på aktierna i Kannus forskningsgård 
Luova Ab och nedskrivningen av fordringar under räken-
skapsåret ökade kostnaderna för finansieringsverksam-
heten. Intressebolaget Kannus forskningsgård Luova Ab 
försattes i november 2025 i frivillig likvidation.	

Bidrag till moderbolaget

ERHÅLLNA STATSBIDRAG HAR i resultaträkningen fram-
lagts i posten ”statsunderstöd”. Projektbidragen ingår i 
intäkterna från verksamhetsområdet i fråga. Av dessa bi-
drag har en andel som motsvarar de verkliga kostnaderna 
upptagits som inkomst.

Principer för kostnadsfördelning		

FÖR VERKSAMHETSOMRÅDENA HAR allokerats deras sär-
skilda kostnader samt dessutom en andel av de gemen-
samma kostnaderna. Vid beräkningen av den samman-
lagda kostnaden har principen om kostnadskausalitet 
tillämpats så strikt som möjligt.
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Avskrivningar
Grunderna för planenliga avskrivningar och ändringar i dem		
Anskaffningsutgiften för tillgångar som hör till bestående aktiva har avskrivits enligt följande plan:	

Tillgång Avskrivningsprocent och -metod
Utvecklingsutgifter 4 års linjär avskrivning/intäktskalkyl

Ombyggnadsutgifter 10 års linjär avskrivning

Övriga utgifter med lång verkningstid 5 års linjär avskrivning

Maskiner och apparater 25 % restvärdesavskrivning

Inventarier 25 % restvärdesavskrivning

Små anskaffningar av anläggningstillgångar vars anskaffningspris varit under 1 000 eurohar bokförts som årsutgifter.

Underkoncernen Saga Furs Abp avskrivningsplan som avviker från överkoncernen

Anläggningstillgång Avskrivningsprocent och -metod
Fastigheter 50 års linjär avskrivning

Övriga byggnader och byggnadernas utrustning 20 år linjär avskrivning

Maskiner och inventarier 3-10 års linjär avskrivning

Övriga materiella tillgångar 10 års linjär avskrivning

Noter avseende uppgörandet av bokslutet

Noter till resultaträkningen						    

Totala intäkter och kostnader
Koncern 2025 Koncern 2024 Moder 2025 Moder 2024

Totala intäkter 49 893 252,10 51 483 872,05 1 998 284,58 2 843 338,61

Totala kostnader -47 291 753,39 -49 372 844,94 -2 202 229,07 -2 500 557,83

Överföring till ringarna -5 244,10 -8 625,82 -5 244,10 -8 625,72

Minoritetsandelar -2 454 542,20 -1 781 157,13 0,00 0,00

Över-underskott 141 712,41 321 244,16 -209 188,59 334 155,06
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Personalkostnader, inkl. arvoden för förtroendeuppdrag

Moder 2025 Moder 2024
Löner och arvoden 799 466,76 871 825,96

Pensionskostnader 118 294,98 130 707,29

Övriga personalbikostnader 40 766,74 35 967,82

Totalt 958 528,48 1 038 501,07

Personalstyrkan under räkenskapsperioden i genomsnitt

Moder 2025 Moder 2024
Fast anställda 7 8

Visstidsanställda 0 0

Totalt 7 8

Medlems- och producentavgifter		
2025 2024

Ordinarie medlems- och producentavgifter eur yht. eur/kpl eur yht. eur/kpl

Årlig grundavgift per farm	 57 120,00 170,00 850,00 170,00

Medlems- och producentavgift per valp 71 124,92 233 739,12

  Minkvalp (90%)	 0,14 0,14

  Räv-/finnsjubbvalp (90%) 0,28 0,28

Medlems- och producentavgifter per parad hona 78 088,28 234 370,82

  Parad minkhona  0,51 0,51

  Parad räv-/finnsjubbshona 1,32 1,32

Serviceavgift/coronavaccinprojekt 103 496,36 128 160,89

  Minkvalp 0,25 0,25

Upplösning av kreditförlustreserv 1 201,20 5 385,08

Kreditförlustreserv -6 115,37 -7 702,72

Medlems- och producentavgiftsintäkter totalt 304 915,39 594 803,19

Under räkenskapsperioden 24/25 inkom 1200,4€ osäkra intäkter av medlemsavgifter för 2024, varav upplösning av 
reserveringen för kreditförluster bokfördes. Av osäkra fordringar gjordes i bokslutet 24/25 en avsättning för kredit-
förluster på 6115,37€.

Noter till aktiva i balansräkningen
 Placeringsvärdepapper i koncernen

Bokfört värde Marknadsvärde Bokfört värde Marknadsvärde
31.10.2025 31.10.2025 31.10.2024 31.10.2024

Offentligt noterade aktier (SEB) 2 264 226,19 2 531 650,54 2 406 527,41 2 847 267,17

Övriga finansiella värdepapper (SEB) 2 521 569,21 2 659 288,47 2 114 026,85 2 198 110,22

Övriga offentligt noterade aktier 2 792,05 14 862,00 2 792,05 16 419,00

4 523 347,31 5 061 796,39 4 068 822,85 4 488 221,04

Övriga placeringsandelar 96 653,00 96 773,64

Övriga fordringar 122 815,50 122 815,50
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Noter för passiva i balansräkningen:

Resultatregleringsskulder
Koncern 2025 Koncern 2024 Moder 2025 Moder 2024

Räntor 0,00 0,00 0,00 0,00

Löner och arbetsgivaravgifter 1 597 350,36 177 591,20 117 179,30 125 460,10

Övriga resultatregleringsskulder 1 389 506,11 3 162 881,90 4 075,21 6 414,26

Resultatregleringsskulder totalt 2 986 856,47 3 340 473,10 121 254,51 131 874,36

Moderbolagets fordringar och skulder  
till bolag inom koncernen

2025 2024
Kortfristiga fordringar på företag inom koncernen 107 805,66 359 985,05

Kortfristiga skulder till företag inom koncernen -15 897,62 -13 555,90

Specifikation av det egna kapitalet
Koncern Ingående balans 

1.11.2024 Ökningar Minskningar Utgående balans  
31.10.2025

Dispositionsfond 487 072,24 0,00 0,00 487 072,24

Låneamorteringsfond 1 239 400,57 0,00 0,00 1 239 400,57

Över-/underskott från tidigare 
räkenskapsperioder 30 270 416,33 332 649,87 -6 323,74 30 596 742,46

Räkenskapsperiodens  
över-/underskott 321 244,16 141 712,41 -321 244,16 141 712,41

Eget kapital totalt 32 318 133,30 474 362,28 -327 567,90 32 464 927,68

Moder Ingående balans 
1.11.2024 Ökningar Minskningar Utgående balans  

31.10.2025

Dispositionsfond 487 072,24 0,00 0,00 487 072,24

Låneamorteringsfond 1 239 400,57 0,00 0,00 1 239 400,57

Över-/underskott från tidigare 
räkenskapsperioder 3 697 157,29 334 155,06 0,00 4 031 312,35

Räkenskapsperiodens över-/
underskott 334 155,06 0,00 -543 343,65 -209 188,59

Eget kapital totalt 5 757 785,16 334 155,06 -543 343,65 5 548 596,57

		

Koncern 2025 Koncern 2024
Minoritetsandel i balansräkningen 31.10. 62 354 286,95 61 657 845,60
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Garantier och ansvarsförbindelser
Givna panter som säkerhet 
för egen skuld

Koncern  
2025

Koncern  
2024

Moder  
2025

Moder  
2024

Skuld till Katastrofhjälpringen 101 923,96 113 837,44 101 923,96 113 837,44

De pantsatta aktiernas bokföringsvärde  
i slutet av räkenskapsperioden 102 750,00 102 750,00 102 750,00 102 750,00

De pantsatta aktiernas motsvarande mark-
nadsvärde 917 900,00 1 260 400,00 917 900,00 1 260 400,00

Skulder, som säkerhet för vilka man har 
gett inteckningar och pantsatt fordringa

Koncern  
2025

Koncern  
2024

Moder  
2025

Moder  
2024

Lån från penninginrättningar 0,00 0,00 0,00 0,00

Givna fastighetsinteckningar 65 000 000,00 19 846 066,00 0,00 0,00

Givna företagsinteckningar 78 000 000,00 39 000 000,00 0,00 0,00

Givna panter 0,00 56 861 673,00 0,00 0,00

Hyresansvarsförbindelser, moderbolaget 2025 2024
Förfallande under följande räkenskapsperiod 11 043,00 9 789,00

Förfallande under senare räkenskapsperioder 5 232,00 0,00

Totalt 16 275,00 9 789,00

Leasingansvar, moder 2025 2024
Förfallande under följande räkenskapsperiod 417,02 416,02

Förfallande under senare räkenskapsperioder 0,00 416,02

Totalt 417,02 832,04
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Katastrofhjälpringen
KATASTROFHJÄLPRINGEN 2025 2024
Saldo 1.1. 113 837,44 132 199,76

Anslutningsavgifter 0 0,00

Katastrofersättningar 0 0,00

Återförda andelar till dem som lämnat ringen -15 417,57 -23 941,74

Ränteintäkter 3 504,09 5 579,42

Saldo i slutet av räkenskapsperioden 101 923,96 113 837,44

KATASTROFHJÄLPRINGENS BALANSRÄKNING 2025 2024
AK TIVA

Placeringar/FPF 101 923,96 113 837,44

PASSIVA

Skuld till hjälpringens medlemmar 101 923,96 113 837,44

Plasmacytoshjälpringen
PLASMACYTOSHJÄLPRINGEN 2025 2024
Saldo 1.1. 71 061,70 68 015,40

Ränteintäkter 1 740,01 3 046,30

SALDO I SLUTET AV RÄKENSKAPSPERIODEN 72 801,71 71 061,70

PLASMACYTOSHJÄLPRINGENS BALANSRÄKNING 2025 2024
AKTIVA

Fordran/FPF 72 317,42 70 577,41

Placeringar/Pedersörenejdens Andelsbank 484,29 484,29

72 801,71 71 061,70

PASSIVA

Skuld till hjälpringens medlemmar 0,00 0,00

Allmänna medel 72 801,71 71 061,70

72 801,71 71 061,70
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Bolag som tillhör koncernen
Konsoliderade dotterbolag
Namn Hemort Andel Andel av röster %

Fevia Fin Lab Oy Vasa 100% 100%

Saga Furs Oyj Finland 30% 62%

Intressebolag

Namn Hemort Andel

Kannuksen tutkimustila Luova Oy Kannus 38%

Saga Furs Abp underkoncern
Namn Hemland Andel

Saga Furs Oyj Finland Moder

Saga Furs North America INC Förenta staterna 100 %

Saga Furs Polska Sp. Z o.o. Polen 100 %

Saga Systems Oy Finland 100 %

Saga Congress Center Oy Finland 100 %

Furfix Oy Finland 100 %

Lumi Mink Oy Finland 100 %

Bokföringsvärdet av de värdeandelar i Saga Furs Abp som moderbolaget äger uppgår till 801 422,40 euro. Mark-
nadsvärdet på Saga Furs Abp:s värdeandelar per 31.10.2025 som ägs av moderbolaget beräknat enligt marknads-
värdet av C-serien (31.10.2025 / 6,7 euro/st) uppgår till 7 242 365,00 euro. 
 
De aktier som ägs av FIFUR representerar 30 % av de utestående aktierna och 62% av de utestående aktiernas 
röstetal.
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Y-tunnus 1805485-9 
Kotipaikka Helsinki 

Tilintarkastuskertomus 
Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry:n jäsenille 

Tilinpäätöksen tilintarkastus 
Lausunto 

Olemme tilintarkastaneet Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry:n (y-tunnus 0202314-2) tilinpäätöksen tilikaudelta 
1.11.2024–31.10.2025. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että yhdistyksen taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot, sekä 
konsernin rahoituslaskelman. 

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä yhdistyksen toiminnan 
tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten 
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 

Lausunnon perustelut 

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet 
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia yhdistyksestä ja konserniyrityksistä niiden Suomessa 
noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet 
muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme 
perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. 

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet 

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien 
tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus vastaa myös 
sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole 
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä. 

Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen ja konsernin kykyä jatkaa toimintaansa ja 
soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu 
toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys tai konserni 
aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin. 

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai 
virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen 
varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän 
tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai 
virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan 
taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella. 

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme 
ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi: 

— Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, 
suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme 
perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä 
johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen 
virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista 
esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

— Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme 
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että 
pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen tai konsernin sisäisen valvonnan tehokkuudesta. 

— Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten 
arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 
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2 

— Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan
jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö 
sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä 
yhdistyksen tai konsernin kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta 
esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin 
tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. 
Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun 
tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhdistys tai konserni 
pysty jatkamaan toimintaansa. 

— Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta
ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja 
riittävän kuvan. 

— Suunnittelemme ja suoritamme konsernin tilintarkastuksen hankkiaksemme konsernitilinpäätöstä koskevan
tilintarkastuslausunnon laatimisen perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä 
konserniin kuuluvia yhteisöjä tai liiketoimintayksikköjä koskevasta taloudellisesta informaatiosta. Vastaamme 
konsernin tilintarkastusta varten suoritettavan tilintarkastustyön ohjauksesta, valvonnasta ja läpikäynnistä. 
Vastaamme tilintarkastuslausunnosta yksin. 

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä 
merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka 
tunnistamme tilintarkastuksen aikana. 

Muut raportointivelvoitteet 
Muu informaatio 

Hallitus vastaa muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva 
lausuntomme ei kata muuta informaatiota. 

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, 
onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen 
kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko 
toimintakertomus laadittu noudattaen siihen sovellettavia säännöksiä. 

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että 
toimintakertomus on laadittu noudattaen siihen sovellettavia säännöksiä. 

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, 
meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa. 

Helsingissä 15. huhtikuuta 2026 

KPMG OY AB 

Tilintarkastusyhteisö 

Jukka Rajala 
KHT 
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